
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Instituto de Física
Av. João Naves de Ávila, 2121 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239 4181 -
  

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO INFIS Nº 2/2025

10 de junho de 2025
A COORDENADORA DO CURSO de Pós-Graduação Lato Sensu – Especialização em
Ensino de Ciências – Ciência é 10! 'Turma 2025', na modalidade a distância, da
Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e em conformidade
com o Edital INFIS nº 11/2025, SEI nº 23117.022027/2025-16, publicado em
22/04/2025, torna público o resultado final, conforme apresentado a seguir, em
ordem de classificação.

 
Entretanto, em razão da baixa procura, o curso de Pós-Graduação Lato Sensu
– Especialização em Ensino de Ciências – Ciência é 10! 'Turma 2025' NÃO será
ofertado.
 

Nome Classificação Situação
Allex Denzell da Silva Abreu 1º Aprovado(a)
Marlene Maria da Silva Moreira 2º Aprovado(a)
Jaqueline de Souza Rodrigues 3º Aprovado(a)
Estevão Vinícius Candia 4º Aprovado(a)
Luciana de Maria Carvalho Viana 5º Aprovado(a)
Thiago Henrique Santana Borges 6º Aprovado(a)
Marcelo Luiz Ramalho de Oliveira 7º Aprovado(a)
Dione Bruno Garcia 8º Aprovado(a)
Evelyne Gislene Pereira Yamamoto 9º Aprovado(a)
Milene Sinibaldi 10º Aprovado(a)
Luiz Fernando de Sá 11º Aprovado(a)
Ana Francielle Zeferino 12º Aprovado(a)
Thamires Pamela de Melo Benedito 13º Aprovado(a)
Tábata Ritchielle Mendes Martins 14º Aprovado(a)
Saulo Silva Teixeira 15º Aprovado(a)
Francisco William Viana Martins 16º Aprovado(a)
Vlander Verdade Signoretti 17º Aprovado(a)
Victor Calegari Pádua de Faria 18º Aprovado(a)
Janiclei de Fátima Arone Amaral 19º Aprovado(a)
Elisangela Paula Siqueira 20º Aprovado(a)
Fernanda Lopes Alves 21º Aprovado(a)
Mariana Silvério da Silva 22º Aprovado(a)
Paulo Renan de Oliveira Santos 23º Aprovado(a)
Lidia Vindilina Tavares 24º Aprovado(a)
Jade Carvalho Ferreira 25º Aprovado(a)
Elberte Luiz Feitosa Ferreira 26º Aprovado(a)
Ana Rita Cortez 27º Aprovado(a)
Guilherme Albertino Fonseca 28º Aprovado(a)

Edital de Homologação 2 (6416704)         SEI 23117.022027/2025-16 / pg. 1



Valéria Raizza Prado 29º Aprovado(a)
Juliana Brad 30º Aprovado(a)
Raony Mendes Veloso 31º Aprovado(a)
Ana Paula Castaldi 32º Aprovado(a)
Pedro Vieira Palma 33º Aprovado(a)
Jéssica Sabrine da Silva Pereira 34º Aprovado(a)
Mara Lúcia Vaz de Oliveira 35º Aprovado(a)
Cristina Figueiredo da Silva 36º Aprovado(a)
Chaiane Katiucia Nonato Ribeiro 37º Aprovado(a)
Reuber Stefani de Andrade 38º Aprovado(a)
Carla Regina Silva Amaral Valadares 39º Aprovado(a)

 
PROFA. DRA. ALESSANDRA RIPOSATI ARANTES

Coordenadora do Curso Ciência é 10!
Portaria DIRINFIS Nº 274, DE 26 DE MARÇO DE 2025

 
Documento assinado eletronicamente por Alessandra Riposati Arantes,
Professor(a) do Magistério Superior, em 10/06/2025, às 22:38, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6416704 e o código CRC 6255C87D.

 
Referência: Processo nº 23117.022027/2025-16 SEI nº 6416704

Edital de Homologação 2 (6416704)         SEI 23117.022027/2025-16 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital de Homologação 2 (6416704)

